
Информационный бюллетень администрации муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
 

 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№ 16 (127) от «15» марта 2023 г. 

___________________________________________________________________ 

Российская Федерация 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НОВОСПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  
р.п.Новоспасское 

 №  1 
23 января 2023г. Экз. №  ____ 

 

      О внесении изменений в постановление Главы 
муниципального образования «Новоспасское 

городское поселение» №12 от 05.07.2022  

 
На основании приказа Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских 

территорий Ульяновской области от 03.12.2021 N 49 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных 
нормативных правовых актов Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов 

Ульяновской области»,  в целях устранения технической ошибки, постановляю: 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Новоспасское 
городское поселение» №12 от 05.07.2022 «О назначении публичных слушаний по проекту  

постановления администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской 

области « О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области от 21.06.2012 №443»» следующие изменения: 
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«О назначении публичных слушаний (общественных обсуждений) по проекту  постановления 

администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области «О 
внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Новоспасский 

район» Ульяновской области от 21.06.2012 №443»»; 

1.2. в пунктах 1, 2, 3, 6 постановления после слов «публичных слушаний» дополнить 
словами «(общественных  обсуждений)». 

          2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования в информационном бюллетене  администрации муниципального образования 

«Новоспасский район»  Ульяновской области  «Новоспасский вестник». 
 

   Глава поселения                                                                      Н.А. Самойлова 

_____________________________________________________________________ 
 

consultantplus://offline/ref=9F2F854CBB40A396A465C78640C27743963944EF60BF3DF003F2657713D036948246B5E39EF915BFC4E2A3CB85AB53CEA7F8233C1258EFCBF447FAC1Z7L


Новоспасский вестник № 16 (127) 15 марта 2023 года__________________________________________________2 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.01.2020 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», 

постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области от 01.06.2020г  № 389 «Об утверждении порядка  предоставления 

бесплатного или льготного горячего питания обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области во время образовательного процесса», постановлением администрации 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 04.06.2020г № 

407 «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации расходов на оплату 

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, обучение которых 

муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области организовано на дому», Распоряжением 

Правительства Ульяновской области от 15.04.2022 №182-пр «Об отдельных мерах по 

совершенствованию питания обучающихся в общеобразовательных организациях на 

территории Ульяновской области», администрация постановляет: 

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области от 02.09.2020 № 720 «Об утверждении 

стоимости горячего питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

организациях муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области во 

время образовательного процесса и размера денежной компенсации расходов на оплату 

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых 

организовано на дому» следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить размер денежной компенсации расходов на оплату питания в день для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам, обучение которых 

муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области организовано на дому, в размере 195,16 

рублей»; 

                                                                                               

Российская Федерация 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 13 марта 2023 г.  

р.п. Новоспасское 

 №  181 

 Экз. № _____ 

 

О  внесении изменений в постановление 

администрации              муниципального 

образования         «Новоспасский район» 

Ульяновской     области   от  02.09.2020 № 720 



Новоспасский вестник № 16 (127) 15 марта 2023 года__________________________________________________3 

 

1.2. приложение №1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

                                                « Приложение №1 

  к постановлению администрации 

                      муниципального образования 

          «Новоспасский район» 

            Ульяновской области от 

                02 сентября 2020 г. № 720  

Стоимость горячего питания в день на одного обучающегося в образовательных 

организациях муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, 

самостоятельно организующих питание обучающихся 

Категория 

обучающихся 

Стоимость 

питания на 

одного 

обучающегос

я в день, руб. 

в т.ч. Примечание 

стоимость 

завтрака 

стоимость 

обеда 

Обучающиеся из 

малоимущих (в том 

числе из 

многодетных) 

семей  

1-4  / 5-11 классы 

 

 Завтрак 

 68,37 / 79,48 

Обед 

95,72 / 111,26                                                           

 

68,37 / 79,48  

95,72 / 

111,26                                                            

Одноразовое горячее 

питание (завтрак или 

обед). 50% 

стоимости питания 

предоставляется за 

счёт средств 

муниципального 

бюджета МО 

"Новоспасский 

район, остальные 

50% оплачивают 

родители (законные 

представители) 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 1-4  / 5-11 

классы 

 

164,09  / 

190,74 

 68,37 / 79,48 

95,72 / 

111,26 

 

Двухразовое 

бесплатное горячее 

питание  (завтрак и 

обед) 

Обучающиеся из 

семей 

военнослужащих. 

лиц. проходящих 

службу в войсках 

национальной 

гвардии 

Российской 

Федерации и 

имеющих 

специальное 

военное звание 

полиции (далее - 

военнослужащие), 

принимающих 

участие в 

проведении 

Завтрак  и 

обед      

164,09  / 

190,74 

 68,37 / 79,48 

95,72 / 

111,26 

 

Двухразовое 

бесплатное горячее 

питание  (завтрак и 

обед) 



Новоспасский вестник № 16 (127) 15 марта 2023 года__________________________________________________4 

 

специальной 

военной операции 

на территориях 

Украины, Донецкой 

Народной 

Республики, 

Луганской 

Народной 

Республики, 

Запорожской  и  

Херсонской 

областях  1-4 / 5-11 

классы 

Обучающиеся, 

находящиеся в 

социально опасном 

положении 1-4 / 5-

11 классы 

Завтрак 

68,37 / 79,48 

Обед 

95,72 / 111,26                                                           68,37 / 79,48 

95,72 / 

111,26 

 

Одноразовое 

бесплатное горячее 

питание (завтрак или 

обед)  

Обучающиеся, 

находящиеся в 

трудной жизненной 

ситуации – дети, 

оставшиеся без 

попечения 

родителей; дети-

инвалиды; дети - 

жертвы 

вооруженных и 

межнациональных 

конфликтов, 

экологических и 

техногенных 

катастроф, 

стихийных 

бедствий; дети из 

семей беженцев и 

вынужденных 

переселенцев; дети, 

оказавшиеся в 

экстремальных 

условиях; дети - 

жертвы насилия; 

дети, 

жизнедеятельность 

которых 

объективно 

нарушена в 

результате 

сложившихся 

обстоятельств и 

которые не могут 

 

Завтрак 

 68,37 / 79,48 

Обед 

95,72 / 111,26                                                           68,37 / 79,48 

 95,72 / 

111,26                                                           

  

Одноразовое 

бесплатное горячее 

питание (завтрак или 

обед) 



Новоспасский вестник № 16 (127) 15 марта 2023 года__________________________________________________5 

 

преодолеть данные 

обстоятельства 

самостоятельно или 

с помощью семьи 

1-4 / 5-11 классы 

Обучающиеся 1-4 

классов (обед) 

 

 

95,72 

  

 

95,72 

Одноразовое 

бесплатное  горячее 

питание (обед) 

». 

1.3. приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции: 

                                               « Приложение №2 

  к постановлению администрации 

                      муниципального образования 

          «Новоспасский район» 

              Ульяновской области  от   

                 02 сентября 2020 г. № 720  

 

Стоимость горячего питания в день на одного обучающегося в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области, организующих питание в соответствии с договорами на оказание 

услуг 

 
Категория 

обучающихся 

Стоимость 

питания на 
одного 

обучающего

ся в день, 
руб. 

в т.ч. Примечание 

стоимость 
завтрака 

стоимость 
обеда 

Стоимость 
полдника 

Обучающиеся из 

малоимущих (в том 

числе из 
многодетных) семей 

1-4 / 5-11 классы 

Завтрак  

82,04 / 95,38 

Обед       
 114,86 

/133,51 

82,04 / 

95,38 

114,86 / 

133,51  

Одноразовое 

горячее питание 

(завтрак или обед). 
50% стоимости 

питания 

предоставляется за 
счёт средств 

муниципального 

бюджета МО 
"Новоспасский 

район, остальные 

50% оплачивают 

родители (законные 
представители) 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 
здоровья 1-4 / 5-11 

классы 

Завтрак  и 

обед      

196,90 / 
228,89    

 Обед и 

полдник 

164,09 / 
190,73 

82,04 / 
95,38  

114,86 / 
133,51 

49,23 / 
57,22 

Двухразовое 

бесплатное горячее 

питание  завтрак и 
обед для 1 смены,  

обед и полдник для 

2 смены  

Обучающиеся из 

семей 

Завтрак  и 

обед   

82,04 / 

95,38  

114,86 / 

133,51 

49,23 / 

57,22 

Двухразовое 

бесплатное горячее 



Новоспасский вестник № 16 (127) 15 марта 2023 года__________________________________________________6 

 
военнослужащих. 
лиц. проходящих 

службу в войсках 

национальной 

гвардии Российской 
Федерации и 

имеющих 

специальное военное 
звание полиции 

(далее - 

военнослужащие), 
принимающих 

участие в проведении 

специальной военной 

операции на 
территориях 

Украины, Донецкой 

Народной 
Республики, 

Луганской Народной 

Республики, 
Запорожской  и  

Херсонской областях 

1-4 / 5-11 классы 

    196,90 / 
228,89 

    Обед и 

полдник 

164,09 / 
190,73 

питание  завтрак и 
обед для 1 смены,  

обед и полдник для 

2 смены 

Обучающиеся, 
находящиеся в 

социально опасном 

положении  1-4 / 5-11 
классы 

 
Завтрак  

82,04/ 96,38 

Обед       
 114,86 / 

133,51 

 
82,04 / 

95,38 

114,86 / 
133,51  

Одноразовое 
бесплатное горячее 

питание (завтрак 

или обед) 



Новоспасский вестник № 16 (127) 15 марта 2023 года__________________________________________________7 

 
Обучающиеся, 
находящиеся в 

трудной жизненной 

ситуации – дети, 

оставшиеся без 
попечения 

родителей; дети-

инвалиды; дети - 
жертвы вооруженных 

и межнациональных 

конфликтов, 
экологических и 

техногенных 

катастроф, 

стихийных бедствий; 
дети из семей 

беженцев и 

вынужденных 
переселенцев; дети, 

оказавшиеся в 

экстремальных 
условиях; дети - 

жертвы насилия; 

дети, 

жизнедеятельность 
которых объективно 

нарушена в 

результате 
сложившихся 

обстоятельств и 

которые не могут 

преодолеть данные 
обстоятельства 

самостоятельно или с 

помощью семьи  1-4 / 
5-11 классы 

Завтрак  
82,04/ 96,38 

Обед       

 114,86 / 
133,51 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
82,04 / 

95,38 114,86 / 

133,51  

Одноразовое 
бесплатное горячее 

питание (завтрак 

или обед) 

Обучающиеся 1-4 

классов (обед) 

114,86  114,86  Одноразовое 

бесплатное горячее 
питание (обед) 

». 

2. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального  

опубликования в информационном бюллетене администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области «Новоспасский вестник» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с  01 февраля 2023 года. 

Глава администрации района                                                       А.М.Горбунов 

________________________________________________________________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области 

Главный редактор печатного издания «Новоспасский вестник»  Вахтеев С.М. 

Адрес редакции: 433870, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. № 25. 

https://novospasskoe.ulregion.ru 

Тираж 10 шт.  

https://novospasskoe.ulregion.ru/

